

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

„Libušín - ul. Nepřímská, ul. Lesní, obnova vodovodu“

uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy u objednatele: R-519/21-D1

Číslo zakázky: 21101020

Číslo smlouvy u zhotovitele:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Vodárny Kladno – Mělník, a.s.
Adresa: U vodojemu 3085, 272 01 Kladno
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 2380
IČO: 46356991
DIČ: CZ46356991
Zastoupený: Ing. Josefem Živnůstkem, ředitelem společnosti
Zmocněnec pro smluvní jednání: Ing. Josef Živnůstek, ředitel společnosti
Tel. 312 812 200, e-mail: josef.zivnustek@vkm.cz
Zmocněnec pro technická jednání: Ing. Květa Bauerová, manažer útvaru investic
Tel.: 606 602 428, e-mail: kveta.bauerova@vkm.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kladno
Číslo účtu: 51-5449020207/0100

Dále jen **objednatel** na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel: Esta, spol. s r.o.
se sídlem Lacinova 750, 272 01 Kladno
Registrace: Zapsán v obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 7675
IČO: 43774458
DIČ: CZ43774458
Zastoupený: Ing. Alešem Polákem, jednatelem společnosti
Lubošem Vejvarem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kladno
Číslo účtu: 819849141/0100

Zmocněnec pro smluvní jednání: Ing. Aleš Polák, jednatel společnosti

Zmocněnec pro technická jednání: Ing. Aleš Polák, jednatel společnosti

Dále jen **zhotovitel** na straně druhé

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Smluvní strany se dohodly na zúčtování více prací. Podrobný výpis jednotlivých položek ve formě více prací, včetně odůvodnění, je součástí **změnového listu č. 1/2021**, který je přílohou tohoto dodatku.
- 2.2 Ve smlouvě o dílo se tímto dodatkem nahrazuje vyčíslení ceny díla v článku 4. CENA PRACÍ, odst. 4.1. takto:

Původní celková cena bez DPH	2 479 394,26 Kč
Změna ceny dodatkem č. 1 (ZL 1/2021)	143 993,16 Kč
Celková cena bez DPH	2 623 387,42 Kč
DPH 21 %	550 911,36 Kč
Cena celkem včetně DPH	3 174 298,78 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. R-519/21 (**Libušín - ul. Nepřimská, ul. Lesní, obnova vodovodu**), uzavřené dne 27. 4. 2021 **se nemění**.
- 3.2 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. R-519/21 (**Libušín - ul. Nepřimská, ul. Lesní, obnova vodovodu**), uzavřené dne 27. 4. 2021, vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.
- 3.3 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. R-519/21 (**Libušín - ul. Nepřimská, ul. Lesní, obnova vodovodu**), uzavřené dne 27. 4. 2021.
- 3.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva.

V Kladně dne **-3. 11. 2021**
OBJEDNATEL

V Kladně dne **-3. 11. 2021**
ZHOTOVITEL



Vodárny Kladno – Mělník, a.s.

Ing. Josef Živnůstek, ředitel společnosti



ESTA spol. s r.o.

Ing. Aleš Polák, jednatel společnosti

VODÁRNÝ KLADNO - MĚLNÍK, a. s.
U vodojemu 3085
272 01 Kladno
2



Stavba : Libušín - ul. Nepřimská, ul. Lesní, obnova vodovodu		Smlouva o dílo: číslo objednatele: R-519/21 číslo stavby: 21101020	
ZMĚNOVÝ LIST		č. ZL	1/2021
Investor : Vodárny Kladno - Mělník, a.s.		Datum : 15.10.2021	
Týká se (stavební objekt):	SO 301 - Vodovodní řad V1		
<p>ZMĚNA : Změnový list řeší propojení obnovovaného řadu a stávajícího řadu v křižovatkách ulic Nepřimská / Lesní a Nepřimská / Dr. Tyrše. Projektová dokumentace předpokládala propojení na kříž, ale po odkrytí místa napojení se zjistilo, že propoj řadů je cca 1,0 m od sebe. Z tohoto důvodu bylo zapotřebí rozšířit výkopy. Přiložený položkový rozpočet vyčíslil cenu za zvýšené zemní práce včetně odstranění asfaltového krytu vozovky. Dále položkový rozpočet řeší i následnou opravu asfaltového krytu, protože se jednalo o místa mimo rozsah obnovy povrchů s investorem městem Libušín.</p> <p style="text-align: right;">98 454,16 Kč</p> <p>V souvislosti s výše popsáním změnový list řeší i navýšení množství litinových armatur a tvarovek a montážních prací s tím spojených.</p> <p style="text-align: right;">45 539,00 Kč</p>			
OHODNOCENÍ ZMĚNY			
Cena bez DPH:		143 993,16 ,-Kč bez DPH	
Cena slovy:		jedno sto čtyřicet tři tisíce devětset devadesát tři korun českých a šestnáct haléřů českých	
Technický dozor investora: Vodárny Kladno - Mělník a.s. Aleš Beran Datum: 15.10.2021		Autorský dozor (PD): Není přítomen Datum:	
Zhotovitel: ESTA spol. s r.o. Ing. Aleš Polák Datum: 15.10.2021		Odsouhlasil: Vodárny Kladno - Mělník, a.s. Ing. Josef Živnůstek Datum: 15.10.2021	



věc: **návrh dodatku k SoD**

LIBUŠÍN – UL. NEPŘÍMSKÁ, UL. LESNÍ, OBNOVA VODOVODU
 SO 301-vodovodní řad

Změna provedení propojení vodovodních řadů v křižovatce ulic Nepřimská a Zd. Nejedlého. Stávající řady se nacházejí prostorově jinde než uvádí PD, proto bylo nutné provést větší objem zemních prací a montáží.

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
						143 993,16
D	HSV	Práce a dodávky HSV				143 993,16
D	1	Zemní práce				32 203,46
K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	1,50	120,00	180,00
K	132254104	Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	11,70	268,00	3 135,60
K	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	11,70	790,00	9 243,00
K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	1,44	227,00	326,88
M	58337302	<i>šterkopísek frakce 0/16</i>	t	2,59	225,00	582,75
K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	7,08	288,00	2 039,04
M	58331200	<i>šterkopísek netříděný zásypový</i>	t	23,37	387,00	9 044,19
K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	11,70	205,00	2 398,50
K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 za každých dalších 1000 m přes 10000 m	m3	117,00	12,00	1 404,00
K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	11,70	15,00	175,50
K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	29,83	110,00	3 281,30
K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	4,62	85,00	392,70
D	45	Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku				3 238,20
K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	0,48	790,00	379,20
K	452313141	Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	0,57	3 500,00	1 995,00
K	452353101	Bednění podkladních bloků otevřený výkop	m2	5,76	150,00	864,00
D	5	Komunikace pozemní				60 650,00
K	5800000R1	Vybourání a obnova asfaltové komunikace vč. zařízení	m2	12,50	2 500,00	31 250,00
K	5800000R2	Vybourání a obnova obrusné vrstvy asfaltové komunikace vč. Zařízení	m2	10,50	2 800,00	29 400,00
D	85	Potrubí z trub litinových				45 539,00
		Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 80	m	2,000	650,00	1 300,00
		<i>trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 80</i>	m	2,000	955,00	1 910,00
		Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 100	m	1,00	812,00	812,00
		<i>trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 100</i>	m	1,000	1 255,00	1 255,00
K	850245121	Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot do DN 80	kus	1,00	7 500,00	7 500,00
K	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	4,00	520,00	2 080,00
M	55251810	<i>koleno přírubové s patkou pro připojení k hydrantu 80/90mm</i>	kus	2,00	2 154,00	4 308,00
		<i>koleno přírubové DN 80/90mm</i>	kus	2,00	3 018,00	6 036,00
K	857241131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 80	kus	2,00	550,00	1 100,00
M	319510041	<i>Hrdlová spojka jištěná proti posuvu hrdlo-hrdlo DN 80</i>	kus	2,00	4 172,00	8 344,00
K	857261131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 100	kus	2,00	620,00	1 240,00
M	319510042	<i>Hrdlová spojka jištěná proti posuvu hrdlo-hrdlo DN 100</i>	kus	2,00	4 749,00	9 498,00
K	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	m	6,00	22,00	132,00
K	899722111	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm	m	3,00	8,00	24,00
D	998	Přesun hmot				2 362,50
K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	4,50	525,00	2 362,50

tyto položky neobsahuje SOD

neobsahuje SOD

Náklady soupisu celkem

Kč bez Dph 143 993,16